[image: image1.wmf]
	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

LEI Nº 5260/98

ALTERA O ANEXO VI DA LEI 2897/88.

Faço saber a todos os habitantes do município de Florianópolis, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º   Ficam incluídos no Anexo VI da Lei 2897/88, 10 (dez) cargos de Diretor de Creche, padrão CMP-2, de provimento em comissão.

§ 1° - Os referidos cargos destinam-se às Creches Chico Mendes, Escola Sul, Ângelo Laporta, Morro do Tico-Tico, Quilombo, Canto da Caeira, Agronômica, Ingleses, Vargem do Bom Jesus e Ponta das Canas.

§ 2° - Os cargos referentes às creches elencadas no § 1° deste artigo só poderão ser nomeados à medida em que as mesmas estiverem criadas e aptas a funcionar.
Art. 2° As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta da verba funcional programática 1901.0841021.2082. Manutenção dos Serviços Administrativos - Educação Infantil no elemento de despesas 3111 - Pessoal Civil.

Art. 3°  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DOE - 27.03.98

Prefeitura Municipal, em Florianópolis, aos 20 de março de 1998.

ANGELA REGINA HEINZEN AMIN HELOU

PREFEITA MUNICIPAL
Praça XV de Novembro, 214 -Fone(048)224-2544 -FAX (048)222-5599 - CP166 - 88010-400 - www.cmf.sc.gov.br -Florianópolis -  SC

[image: image1.wmf]